Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 28 сентября 2011 года № 3392

«Об утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 30 августа 2022 года № 784 «О внесении изменений в порядок

приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года

№ 458»,  постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской

области от 26 сентября 2008 года № 3548 «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения административных регламентов исполнения

муниципальных функций и административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в городском округе город Дзержинск», Уставом

городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Зачисление в образовательные организации»,

утвержденный постановлением администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 28 сентября 2011 года № 3392, следующие

изменения:

1) в пункте 1.2:

а) после    слов    «Федеральным    законом от 29.12.2012   № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» дополнить абзацем следующего

содержания:

«-постановлением    Правительства    Российской   Федерации

от 24 октября 2011 года № 861 «О федеральных государственных

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439164&date=28.02.2023

2

информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной

форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»;

б) слова «- Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 09.11.2018 № 196 «Об    утверждении Порядка организации

и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам» заменить словами «приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;

 2) в пункте 1.4:

а) в подпункте 1.4.1 после слов «путем издания информационных

материалов (брошюр, буклетов, проспектов и т.д.)» дополнить словами:

«, а также в федеральной государственной информационной системе

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

(далее - ЕПГУ)»;

б) в подпункте 1.4.2 адрес электронной почты «uo.dzr@mail.ru»

заменить на адрес электронной почты «do_dzr@mail.52gov.ru»;

3) в пункте 2.5 подпункт 2.5.1 изложить в следующей редакции:

«2.5.1 Для получения муниципальной услуги по зачислению

в общеобразовательную организацию заявитель предоставляет заявление

(приложение № 1).

Заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение

подаются одним из следующих способов:

- в электронной форме посредством ЕПГУ;

- с использованием функционала (сервисов) портала государственных

и муниципальных услуг Нижегородской области, интегрированного с ЕПГУ;

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным

письмом с уведомлением о вручении;

- лично в общеобразовательную организацию.

Для приема родители (законные) представители ребенка представляют

следующие документы:

- копию документа, удостоверяющего личность родителей (законных

представителей) ребенка;

- копию свидетельства о рождении ребенка или документа,

подтверждающего родство заявителя;

- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных

брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного

приема на обучение по образовательным программам начального общего

образования ребенка в муниципальную образовательную организацию,

в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат   и (или)

сестра);

- копию документа, подтверждающего установление опеки

или попечительства (при необходимости);

- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=366211&date=23.03.2023
mailto:do_dzr@mail.52gov.ru
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=251651&dst=104969&field=134&date=27.02.2023

3

или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту

жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего,

проживающего на закрепленной территории);

- копии документов, подтверждающих право внеочередного,

первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным

программам или преимущественного приема на обучение

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими

программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан

к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной

службе российского казачества;

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии

(при наличии).

Не допускается требовать представления других документов, кроме

предусмотренных подпунктом 2.5.1 настоящего регламента, в качестве

основания для приема на обучение по основным общеобразовательным

программам.

При подаче заявления о приеме на обучение в электронной форме

посредством ЕПГУ не допускается требовать копий или оригиналов

документов, предусмотренных подпунктом 2.5.1 настоящего регламента,

за исключением копий или оригиналов документов, подтверждающих

внеочередное, первоочередное и преимущественное право приема

на обучение,                  или документов, подтверждение которых

в электронном виде невозможно)»;

4) во втором абзаце подпункта 2.5.6 пункта 2.5 слова

«дополнительными предпрофессиональными образовательными

программами в области физической культуры и спорта» заменить словами

«дополнительными образовательными программами спортивной

подготовки»;

5) в подпункте 2.6.1 пункта 2.6 слова «1 апреля текущего года»

заменить словами «не позднее 1 апреля текущего года»;

6) в абзаце первом подпункта 3.2.2 пункта 3.2 после слов

«на официальном сайте в сети Интернет,» дополнить словами «в ЕПГУ,»;

7) в пункте 3.4:

а) второй абзац изложить в следующей редакции:

«Факт приема заявления о приеме на обучение и перечень документов,

представленных родителями (законными представителями) ребенка,

регистрируются должностным лицом, назначенным приказом директора

образовательной организации, в журнале приема заявлений о приеме

на обучение в общеобразовательную организацию»;

б) в седьмом абзаце после слов «в соответствии с представленными

документами» дополнить текстом следующего содержания: «Уведомление

о факте приема заявления направляется в личный кабинет на ЕПГУ

(при условии завершения прохождения процедуры регистрации       в единой

системе идентификации и аутентификации). Журнал приема заявлений

4

может вестись, в том числе в электронном виде с использованием

функционала (сервиса) портала государственных  и муниципальных услуг

Нижегородской области»;

в) последний абзац дополнить текстом следующего содержания:

«Родителю(ям) (законному(ым) представителю(ям) ребенка

или поступающему выдается документ, заверенный подписью должностного

лица общеобразовательной организации, ответственного за прием заявлений

о приеме на обучение и документов, содержащий индивидуальный номер

заявления о приеме на обучение и перечень представленных при приеме

на обучение документов».

8) приложение № 1 к Административному регламенту изложить

в новой редакции (приложение);

9) в приложении № 2 к Административному регламенту в таблице

«Сведения о муниципальных образовательных организациях городского

округа город Дзержинск Нижегородской области, предоставляющих

муниципальную услугу», исключить строку следующего содержания:
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 "Средняя школа N 35"

606015, Нижегородская

область, г. Дзержинск, ул.

Буденного, д. 10а

(8313)20-01-27  s35_dzr@mail.52gov.ru  http://www.dzr35sc.narod2.ru

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации  опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 марта 2023 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Палееву О.В.

Глава города                                                        И.Н. Носков

	p1
	p5